Управление образования и молодежной политики  администрации
муниципального образования – Спасский муниципальный район
Рязанской области
[bookmark: _GoBack]ул. Луначарского, д. 25, г.Спасск-Рязанский, 391050, тел. (49135)  33795, факс 3-36-39,
e-mail: uospassk@mail.ru

П Р И К А З

От 30.08.2021г.          							№ 287 - д

Об итогах
августовской (2021г.)
педагогической конференции
работников Спасского района

С 13 по 23 августа 2021 г. в рамках районной педагогической конференции работали 22 секции: учителей начальных классов, учителей-предметников, классных руководителей, воспитателей ДОУ и ГПД, вожатых, школьных библиотекарей, руководителей ОО, где  были намечены целевые ориентиры на предстоящий учебный год, представлена панорама опыта, наработанного в прошедшем учебном году.
25 августа состоялось пленарное совещание, в нем принял участие заместитель главы администрации Спасского района по социальной политике Ю.А. Кротов.
С докладом «Воспитательное пространство района: настоящее и будущее» выступил начальник управления образования администрации Спасского района И.Ю. Минин.
С информацией о деятельности выступили: А.Н. Козлова, начальник отдела общего среднего и дошкольного образования, председатель районной организации Профсоюза работников образования, Почетный работник общего образования («Актуальные вопросы трудового законодательства»); Е.В. Захарова, заведующий МБДОУ «Спасский детский  сад №1» («Повышение качества образования в дошкольной образовательной организации»); Л.В.Короткова, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ "Кирицкая СШ" («Организация эффективного обновления воспитательного пространства в школе»); А.Н.Широков, директор МБОУ "Ижевская СОШ им. К.Э. Циолковского, Заслуженный учитель РФ («Деятельность школьного Центра образования «Точка роста» - составляющая воспитания личности»); Л.В. Ларкина, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ "Исадская СОШ" («Деятельность образовательной организации по формированию траектории развития патриотического направления»); А.С. Данилова, начальник сектора молодежной политики управления образования («Роль детских и молодежных организаций в воспитательном пространстве района»).
На основании изложенного выше приказываю:
[image: ]1. Решение по итогам педагогического совещания «Воспитательное пространство района: настоящее и будущее» утвердить и использовать в педагогической деятельности по руководству ОО.
2. Руководителям ОО довести настоящий приказ до сведения педагогических работников.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на зав. РИМК Н.И. Лаврову.
[image: ]
[image: ]  Начальник управления                                                                        И.Ю. Минин

image1.png

image2.png